- Iul. Prudens bonusque publico attonitus metu
Privata nescit damna, sed vadit lubens
Medios per enses, qua per indubias via est
Quaerenda caedes, fata si populi iubent. 215
Num tu dolores deseris, Chilo, meos?
- Chil. Desero, nec ulli verba succurrent mea.
Indigna factis odia quae dudum tuli,
Tandem merebor.
- Exeunt Praefecti.*
- Iul. misera quo gressus feram?
Vndique reicta, quod queo, pacem tamen 220
Sperabo nullam; forsan hoc pacem feret.

Actus secundus

<Scena prima>

Antoninus, Laetus, Rufus, Assecla

- Ant. Egone mundi caput? et Ausoniae potens
Dominator aulae? nobiles tot sunt mihi
Populi? tot enses muniunt stricti latus?
Et ab hoste vincar nullo? et enervis feret
De me triumphum? victor ingenti manu
Fregi potentum sceptrum, sublimi pede
Calcare didici colla; spatirosus mihi
Famulatur orbis, nec satis terrae patent:
Famulatur unda. numen invisum Iovis! 225
Et adhuc inertes regis ignavi manus!
Terris, tyrannis et triumphato mari
Obstabit unus? magne divisorum parens
Hominumque terror, cur meum vano caput
Fulgore tectum reddis? et falso comam
Vinclu nitentem? regna si placuit dare,
Dare sceptrum placuit, digna cur sceptrys negas?
Et iura regni tollis? ut, quicquid velit
Rex, fiat; illi quicquid et placuit, ferat.
Nam vasta quamvis regna, quod nobis manent, 230
Donum fatemur esse divisorum, tamen
Inferre nostri iuris est sceleri necem.
Depone fulmen, Iupiter vindicta, sacrum,
Depone vires; ignibus parcas tuis.
Haec facta praestat, melius haec semper manus 235
Votum spospondit. stulte, cur metuam deos,
Quos ipse metuens facio? quid superis meas
Mandabo poenas? quos premit, certe facit
Haec ira miseros, sed premens miseros facit
Humana nullos. ponat has animus minas,
Et, saeva quoties in meam rabies necem 250
Armat ministros, ut minus cautum premant,
Radiantis auri fulgor infidus meo
Praelucet hosti, quo manus nequeat ferox
Errare; nudum lateris hoc ipsum mei
Ferrum timetur, totus ego mihi metus. 255
- Laet. Magnanime Caesar, numen a summo Iove
Nobis secundum, nulla si patitur sui
Socium potestas et nequit tanto manus

	Vacare sceptro, nescius flecti rigor Expellat hominem, frater ut certo cadat Transfixus ense, cuius accensas cruar Extinguat iras; nec levis veniat tuo Ruina regno: tela, flammas, vulnera Et anhelet ira sanguinem. in istis cadat Structura dominis, obruat templum deos; Patriaque fiat nulla, dum fiat tua.	260
Ant.	Agnosco, Laete, vera, quae, fateor, mones. Nisi cito rumpit lucis invisae moras Transmissus ensis, peragat et sceleris reum Aequata poenae culpa. vae, misero mihi Quoties necesse est fallere? aut quoties meo A fratre falli? semper agitabit fides Violata regni, semper a tergo timor Respicere coget; patiar? hos patiar metus?	265
	Non sic abibit ira, non lente mea Spectabo inultus fata, at invadam, irruam, Scelus antevertam scelere. quid? langues, manus? Facinusque coeptum refugis? o si quid tui Superest vigoris, anime, nunc aude, incipe,	270
	Aggredere fratrem. quicquid est actum hactenus, Merui ferendo; si quid ulterius mali est, Merui iubendo. dum nimis latus, piger Et inultus erro, facinus accerso novum Novumque iubeo scelus, et immeritus mei	275
	Faber ipse fati.	280
Laet.	quaestibus vanis tuas Abrumpis iras; fata, si placeat tibi, Meliora facias. dum viam quaerit furor, Ruina sternit. surge et adversa impetu Perfringe solito. debita par est fide,	285
	Vel fratre careas: tutius frater luat.	290
Ant.	Ambigua suades: magna vis caedem iubet Et magna prohibet. si neco, matri grave est; Nisi neco, mihi met. misera quid pietas agat?	
Laet.	O lenta nimium principis nostri manus Et ira patiens! sanctitas, virtus, fides Et cura iuris, haec erunt tanto bona Indigna regno. facere tibi liceat nimis, Quodcumque facies; sceptrum confirmat metus	295
	Et ira ferri. rumpe fatales moras Animasque segnes! coepita quid differs tua? Facilemque credis rebus incertis fidem Fratri atque regnis? antequam crescat, recens	300